
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 문화관광실

부서: 문화관광실
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

문화관광실 29,721,422 23,002,076 6,719,346

국 3,283,880 3,333,915 △50,035

균 14,000 14,000 0

기 372,146 376,146 △4,000

도 4,139,258 3,616,538 522,720

군 17,422,138 11,171,477 6,250,661

대 4,490,000 4,490,000 0

문화예술 8,922,531 7,567,039 1,355,492

국 0 4,955 △4,955

기 340,146 340,146 0

도 337,408 310,408 27,000

군 3,754,977 2,421,530 1,333,447

대 4,490,000 4,490,000 0

문화예술 진흥 8,358,353 7,122,661 1,235,692

국 0 4,955 △4,955

기 340,146 340,146 0

도 300,408 300,408 0

군 3,227,799 1,987,152 1,240,647

대 4,490,000 4,490,000 0

학교예술강사 지원(국비) 0 9,910 △9,910

국 0 4,955 △4,955

군 0 4,955 △4,955

307 민간이전 0 9,910 △9,910

국 0 4,955 △4,955

군 0 4,955 △4,955

02 민간경상사업보조 0 9,910 △9,910

○ 국악분야 예술강사 지원사업
0 9,910 △9,910

국 0 4,955 △4,955

군 0 4,955 △4,955

천관문학관 운영관리 120,433 70,433 50,000

401 시설비및부대비 55,000 5,000 50,000

01 시설비 55,000 5,000 50,000

○ 천관문학관 시설물 보수
55,000 5,000 50,000

봄나들이 페스티벌 연등행사 14,000 2,520 11,480

307 민간이전 14,000 2,520 11,480

04 민간행사사업보조 14,000 2,520 11,480

○ 봄나들이 페스티벌 연등행사
14,000 2,520 11,480

문학관광 기행특구 활성화 사업 176,946 68,000 108,946

201 일반운영비 116,946 8,000 108,946

01 사무관리비 36,946 8,000 28,946
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0원

55,000,000원

20,000,000원*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

○ 이청준 문학관 설계공모 심사위원회 수당(
교통 실비 포함) 5,446 0 5,446

○ 이청준 문학관 전시 유품 운송비
3,500 0 3,500

○ 이청준 문학관 전시 유품기록화 용역
20,000 0 20,000

03 행사운영비 80,000 0 80,000

○ 문학관광기행특구 행사운영비
80,000 0 80,000

(옛)장흥교도소 활용 문화예술 복합공간 조성(자체) 672,134 486,958 185,176

101 인건비 393,370 299,356 94,014

04 기간제근로자등보수 393,370 299,356 94,014

○ (옛)장흥교도소 운영인력 인건비
94,014 0 94,014

201 일반운영비 236,764 145,602 91,162

01 사무관리비 112,764 85,602 27,162

○ (옛)장흥교도소 각종 수당
80,264 53,102 27,162

03 행사운영비 94,000 30,000 64,000

○ (옛)장흥교도소 행사 및 프로그램 운영
94,000 30,000 64,000

힐링 문흥 가족친화환경 조성 470,000 0 470,000

401 시설비및부대비 470,000 0 470,000

01 시설비 470,000 0 470,000

○ 힐링문흥 가족친화환경 조성 사업(지방소
멸대응기금 집행잔액 재투자)

470,000 0 470,000

장흥문학제 111,000 106,000 5,000

201 일반운영비 61,000 56,000 5,000

01 사무관리비 21,000 16,000 5,000

○ 장흥문학상 홍보(광고 등)
5,000 0 5,000

튤립축제 개막공연 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○ 튤립축제 개막공연 3,000 0 3,000

송기숙 추모 문학제 7,000 0 7,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

04 민간행사사업보조 7,000 0 7,000

○ 송기숙 추모 문학 행사
7,000 0 7,000

미백 이청준 문학관 건립사업(도/전환) 625,000 250,000 375,000

도 250,000 250,000 0

군 375,000 0 375,000

401 시설비및부대비 625,000 250,000 375,000
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389,000원*7명*2회

3,500,000원

20,000,000원

80,000,000원

94,014,000원

80,264,000원

94,000,000원

470,000,000원

5,000,000원

4,285,000원*70%

10,000,000원*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

도 250,000 250,000 0

군 375,000 0 375,000

01 시설비 625,000 250,000 375,000

○ 미백 이청준 문학관 건립사업
625,000 250,000 375,000

도 250,000 250,000 0

군 375,000 0 375,000

문화가 있는 날 - 구석구석 문화배달 20,000 0 20,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 0 20,000

○ 구석구석 문화배달 행사
20,000 0 20,000

장흥 특화형 프리즌 빌리지 조성(지방소멸대응기금) 4,490,000 4,490,000 0

대 4,490,000 4,490,000 0

401 시설비및부대비 4,485,000 4,485,000 0

대 4,485,000 4,485,000 0

01 시설비 4,435,000 2,485,000 1,950,000

○ 장흥 영상스튜디오 조성
1,950,000 0 1,950,000

대 1,950,000 0 1,950,000

02 감리비 50,000 2,000,000 △1,950,000

○ 장흥 영상스튜디오 조성 0 1,950,000 △1,950,000

대 0 1,950,000 △1,950,000

장흥 문학해설사 양성 사업 10,000 0 10,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 0 10,000

○ 장흥 문학해설사 양성
10,000 0 10,000

문화원 지원사업 502,678 385,678 117,000

도 37,000 10,000 27,000

군 465,678 375,678 90,000

문화원 지원사업 398,678 335,678 63,000

307 민간이전 398,678 335,678 63,000

02 민간경상사업보조 235,000 172,000 63,000

○ 문화원 사업활동 지원 235,000 172,000 63,000

- 장흥 부산면지 발간 40,000 28,000 12,000

- 제11회 문림의향 장흥 향교 청소년 문화
체험 30,000 20,000 10,000

- 제26회 장흥군문화예술인대회
21,000 0 21,000

- 장흥군 문화달력 제작
20,000 0 20,000

시군 역사문화자원 발굴 및 교육(도비) 54,000 0 54,000

도 27,000 0 27,000
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625,000,000원

20,000,000원

1,950,000,000원

0원

10,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

21,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 문화예술
단위: 문화원 지원사업 (단위:천원)

군 27,000 0 27,000

307 민간이전 54,000 0 54,000

도 27,000 0 27,000

군 27,000 0 27,000

02 민간경상사업보조 54,000 0 54,000

○ 문림의향 장흥 역사자원 발굴
54,000 0 54,000

도 27,000 0 27,000

군 27,000 0 27,000

문화예술단체 지원사업 61,500 58,700 2,800

장흥문학지 발간 2,800 0 2,800

307 민간이전 2,800 0 2,800

02 민간경상사업보조 2,800 0 2,800

○ 한국문인협회 장흥지부 작품집 발간
2,800 0 2,800

문화재관리 2,438,220 1,596,240 841,980

국 563,300 884,960 △321,660

도 606,120 155,600 450,520

군 1,268,800 555,680 713,120

전통문화 보존 및 전승 2,438,220 1,596,240 841,980

국 563,300 884,960 △321,660

도 606,120 155,600 450,520

군 1,268,800 555,680 713,120

장흥 석대들 동학기념관 운영 101,696 101,696 0

101 인건비 8,696 14,696 △6,000

04 기간제근로자등보수 8,696 14,696 △6,000

○ 동학기념관 주변 풀베기 사업
0 6,000 △6,000

401 시설비및부대비 26,000 20,000 6,000

01 시설비 26,000 20,000 6,000

○ 동학기념관 주변 풀베기 사업
6,000 0 6,000

국가지정문화재보수(국비) 711,000 1,170,000 △459,000

국 497,700 811,000 △313,300

도 85,320 143,600 △58,280

군 127,980 215,400 △87,420

401 시설비및부대비 51,000 25,000 26,000

국 35,700 17,500 18,200

도 6,120 3,000 3,120

군 9,180 4,500 4,680

01 시설비 51,000 25,000 26,000

○ 국가유산보수 51,000 25,000 26,000

국 35,700 17,500 18,200

도 6,120 3,000 3,120
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54,000,000원

4,000,000원*70%

0원*2회

3,000,000원*2회

51,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 문화재관리
단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

군 9,180 4,500 4,680

402 민간자본이전 660,000 1,145,000 △485,000

국 462,000 793,500 △331,500

도 79,200 140,600 △61,400

군 118,800 210,900 △92,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 660,000 1,145,000 △485,000

○ 국가유산보수(민간자본)
660,000 1,145,000 △485,000

국 462,000 793,500 △331,500

도 79,200 140,600 △61,400

군 118,800 210,900 △92,100

도지정 문화재 보수(도비) 1,265,200 0 1,265,200

도 497,200 0 497,200

군 768,000 0 768,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도 24,000 0 24,000

군 36,000 0 36,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○ 미륵사석불 정밀진단 60,000 0 60,000

도 24,000 0 24,000

군 36,000 0 36,000

402 민간자본이전 1,205,200 0 1,205,200

도 473,200 0 473,200

군 732,000 0 732,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,205,200 0 1,205,200

○ 장흥향교 명륜당외 6건
1,205,200 0 1,205,200

도 473,200 0 473,200

군 732,000 0 732,000

전통사찰 방재시스템 유지보수(국비) 35,280 18,000 17,280

국 17,640 18,000 △360

군 17,640 0 17,640

201 일반운영비 35,280 18,000 17,280

국 17,640 18,000 △360

군 17,640 0 17,640

01 사무관리비 19,600 10,000 9,600

○ 전통사찰 방재시스템 유지보수
19,600 10,000 9,600

국 9,800 10,000 △200

군 9,800 0 9,800

02 공공운영비 15,680 8,000 7,680

○ 전통사찰 방재시스템 유지보수
15,680 8,000 7,680

국 7,840 8,000 △160
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660,000,000원

60,000,000원

1,205,200,000원

19,600,000원*1식

15,680,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 문화재관리
단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

군 7,840 0 7,840

향교서원 문화유산 활용사업(국비) 80,000 100,000 △20,000

국 32,000 40,000 △8,000

도 9,600 12,000 △2,400

군 38,400 48,000 △9,600

307 민간이전 80,000 100,000 △20,000

국 32,000 40,000 △8,000

도 9,600 12,000 △2,400

군 38,400 48,000 △9,600

02 민간경상사업보조 80,000 100,000 △20,000

○ 장흥향교 활용사업 80,000 100,000 △20,000

국 32,000 40,000 △8,000

도 9,600 12,000 △2,400

군 38,400 48,000 △9,600

장흥동학농민혁명 기념식 개최 3,500 0 3,500

307 민간이전 3,500 0 3,500

04 민간행사사업보조 3,500 0 3,500

○ 제131주년 장흥동학농민혁명기념식 개최
3,500 0 3,500

도지정유산 재난방지시설 구축사업 35,000 0 35,000

도 14,000 0 14,000

군 21,000 0 21,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

도 14,000 0 14,000

군 21,000 0 21,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○ 탑산사 금동여래입상 재난방재시설 구축
35,000 0 35,000

도 14,000 0 14,000

군 21,000 0 21,000

관광산업 진흥개발 16,907,807 12,812,235 4,095,572

국 2,444,000 2,444,000 0

균 14,000 14,000 0

기 32,000 36,000 △4,000

도 3,060,730 3,015,530 45,200

군 11,357,077 7,302,705 4,054,372

관광산업 진흥 4,990,643 3,506,071 1,484,572

균 14,000 14,000 0

기 32,000 36,000 △4,000

도 77,530 32,530 45,000

군 4,867,113 3,423,541 1,443,572

관광진흥관리 149,300 89,300 60,000

201 일반운영비 89,300 79,300 10,000
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80,000,000원

3,500,000원

35,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

01 사무관리비 76,300 66,300 10,000

○ 종합관광안내홍보 리플릿 제작
10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 60,000 10,000 50,000

01 시설비 60,000 10,000 50,000

○ 평화민박지원센터 건물 부분 철거 비용
50,000 0 50,000

축제행사지원 250,000 0 250,000

308 자치단체등이전 250,000 0 250,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 250,000 0 250,000

○ 지역 축제 세계화 사업
50,000 0 50,000

○ 장흥 락 페스티벌 개최
200,000 0 200,000

문화관광해설사 운영 124,800 91,200 33,600

301 일반보전금 124,800 91,200 33,600

11 행사실비지원금 10,000 6,400 3,600

○ 문화관광해설사 선진지 비교답사(국내)
3,600 0 3,600

14 기타보상금 114,800 84,800 30,000

○ 문화관광해설사 활동비
110,000 80,000 30,000

제암철쭉제 10,000 8,000 2,000

307 민간이전 10,000 8,000 2,000

04 민간행사사업보조 10,000 8,000 2,000

○ 2025 제암산 철쭉제 운영
10,000 8,000 2,000

천관산 억새제 10,000 8,000 2,000

307 민간이전 10,000 8,000 2,000

04 민간행사사업보조 10,000 8,000 2,000

○ 천관산 억새제 10,000 8,000 2,000

축제행사지원(기금) 64,000 72,000 △8,000

기 32,000 36,000 △4,000

군 32,000 36,000 △4,000

308 자치단체등이전 64,000 72,000 △8,000

기 32,000 36,000 △4,000

군 32,000 36,000 △4,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 64,000 72,000 △8,000

○ 축제행사지원(기금) 64,000 72,000 △8,000

기 32,000 36,000 △4,000

군 32,000 36,000 △4,000

전라남도 대표축제 지원 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000
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10,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

200,000,000원

3,600,000원

110,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

64,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

308 자치단체등이전 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,000 0 60,000

○ 전라남도 대표축제(우수) 지원
60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

정남진 장흥 관광사진 공모전 20,000 10,000 10,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 10,000 10,000

○ 정남진 장흥 관광사진 공모전
20,000 10,000 10,000

장흥9경9미9품 홍보 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○ 장흥 9경9미9품 안내책자(국문, 영문) 및 기
념품 제작 20,000 0 20,000

슬로시티 정남진 장흥 41,000 30,000 11,000

201 일반운영비 40,000 30,000 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 슬로시티 교육 및 행사 프로그램 운영
10,000 0 10,000

301 일반보전금 1,000 0 1,000

14 기타보상금 1,000 0 1,000

○ 시민강사 행사 실비 지원
1,000 0 1,000

장흥축제관광재단 운영 295,472 0 295,472

306 출연금 295,472 0 295,472

01 출연금 295,472 0 295,472

○ 장흥축제관광재단 운영 출연금 지급
295,472 0 295,472

장흥관광 르네상스 추진 90,000 80,000 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 장흥관광 르네상스 홍보 행사 운영
10,000 0 10,000

탐진강 노라랑 걷기 행사 17,500 0 17,500

307 민간이전 17,500 0 17,500

04 민간행사사업보조 17,500 0 17,500

○ 탐진강 노라랑 걷기행사 지원
17,500 0 17,500

장흥 축제 관광 활성화 3,200,000 2,500,000 700,000

308 자치단체등이전 3,200,000 2,500,000 700,000
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60,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

1,000,000원

295,472,000원

10,000,000원

25,000,000원*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,200,000 2,500,000 700,000

○ 장흥 대표 축제 운영
2,700,000 2,000,000 700,000

여행사 홍보마케팅비 긴급 지원(도비) 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

301 일반보전금 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

14 기타보상금 15,000 0 15,000

○ 여행사 홍보마케팅비 긴급 지원(성립전)
15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

남도음식문화 큰잔치 운영 6,000 0 6,000

301 일반보전금 6,000 0 6,000

14 기타보상금 6,000 0 6,000

○ 남도음식문화큰잔치 운영 지원
6,000 0 6,000

관광산업개발 11,917,164 9,306,164 2,611,000

국 2,444,000 2,444,000 0

도 2,983,200 2,983,000 200

군 6,489,964 3,879,164 2,610,800

문화관광자원개발(공예태후 역사문화자원 개발사업)(도
/전환)

800,000 400,000 400,000

도 400,000 400,000 0

군 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 800,000 400,000 400,000

도 400,000 400,000 0

군 400,000 0 400,000

01 시설비 794,240 397,120 397,120

○ 공예태후 역사문화자원 개발사업
794,240 397,120 397,120

도 397,120 397,120 0

군 397,120 0 397,120

03 시설부대비 5,760 2,880 2,880

○ 공예태후 역사문화자원 개발사업 시설부
대비 5,760 2,880 2,880

도 2,880 2,880 0

군 2,880 0 2,880

문화관광자원개발(장흥호 스카이워크 조성사업)(도/전
환)

600,000 300,000 300,000

도 300,000 300,000 0

군 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 600,000 300,000 300,000

도 300,000 300,000 0

군 300,000 0 300,000
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2,700,000,000원

15,000,000원

6,000,000원

794,240,000원

5,760,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업개발 (단위:천원)

01 시설비 600,000 300,000 300,000

○ 장흥호 스카이워크 조성사업
600,000 300,000 300,000

도 300,000 300,000 0

군 300,000 0 300,000

정남진 은하수로드 관광명소 조성사업(국비) 4,888,000 3,177,000 1,711,000

국 2,444,000 2,444,000 0

도 733,200 733,000 200

군 1,710,800 0 1,710,800

401 시설비및부대비 4,888,000 3,177,000 1,711,000

국 2,444,000 2,444,000 0

도 733,200 733,000 200

군 1,710,800 0 1,710,800

01 시설비 4,888,000 3,177,000 1,711,000

○ 정남진 은하수로드 관광명소 조성사업
4,888,000 3,177,000 1,711,000

국 2,444,000 2,444,000 0

도 733,200 733,000 200

군 1,710,800 0 1,710,800

문화관광자원개발(천관산 허그테마공원 조성사업)(도/
전환)(전환사업)

400,000 200,000 200,000

도 200,000 200,000 0

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 200,000 200,000

도 200,000 200,000 0

군 200,000 0 200,000

01 시설비 400,000 200,000 200,000

○ 천관산 허그테마공원 조성사업
400,000 200,000 200,000

도 200,000 200,000 0

군 200,000 0 200,000

문예회관관리 829,503 497,203 332,300

국 248,800 0 248,800

군 580,703 497,203 83,500

문예회관 운영 829,503 497,203 332,300

국 248,800 0 248,800

군 580,703 497,203 83,500

문예회관 운영관리 230,603 223,603 7,000

101 인건비 9,000 12,000 △3,000

04 기간제근로자등보수 9,000 12,000 △3,000

○ 문예회관 내.외 환경정비 인부임
9,000 12,000 △3,000

201 일반운영비 203,803 193,803 10,000

01 사무관리비 83,803 73,803 10,000
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600,000,000원

4,888,000,000원

400,000,000원

3,000,000원*3식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 문예회관관리
단위: 문예회관 운영 (단위:천원)

○ 건축 정기안전점검(시설물안전법)
10,000 0 10,000

문예회관 노후장비 및 시설보수 49,000 10,000 39,000

401 시설비및부대비 49,000 10,000 39,000

01 시설비 49,000 10,000 39,000

○ 문예회관 노후 시설 장비 개보수 39,000 10,000 29,000

- 공연장 안전관리비
20,000 10,000 10,000

- 문예회관 환경정비
9,000 0 9,000

- 노벨 문학도시 장흥 BI간판 제작
10,000 0 10,000

○ 민간위탁시설 유지보수
10,000 0 10,000

예술경영지원센터 우수공연 공모사업 286,300 0 286,300

국 248,800 0 248,800

군 37,500 0 37,500

201 일반운영비 286,300 0 286,300

국 248,800 0 248,800

군 37,500 0 37,500

03 행사운영비 286,300 0 286,300

○ 뮤지컬 정글라이프 39,000 0 39,000

국 27,300 0 27,300

군 11,700 0 11,700

○ 창작오페라 춘향전 54,500 0 54,500

국 49,000 0 49,000

군 5,500 0 5,500

○ 명품 마당놀이극 신뺑파전 52,500 0 52,500

국 47,200 0 47,200

군 5,300 0 5,300

○ 만능 재치꾼 피가로 - 세빌리아의 이발사 140,300 0 140,300

국 125,300 0 125,300

군 15,000 0 15,000

문화재 복원 284,000 256,000 28,000

도 135,000 135,000 0

군 149,000 121,000 28,000

문화유산 관리 및 보존 284,000 256,000 28,000

도 135,000 135,000 0

군 149,000 121,000 28,000

문화유산 안내판 정비사업(도비) 70,000 42,000 28,000

도 28,000 28,000 0

군 42,000 14,000 28,000

401 시설비및부대비 70,000 42,000 28,000

도 28,000 28,000 0
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5,000,000원*2회

20,000,000원*1년

3,000,000원*3회

10,000,000원*1대

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 문화재 복원
단위: 문화유산 관리 및 보존 (단위:천원)

군 42,000 14,000 28,000

01 시설비 70,000 42,000 28,000

○ 문화유산 안내판 정비
70,000 42,000 28,000

도 28,000 28,000 0

군 42,000 14,000 28,000

천문과학관 관리 213,338 156,758 56,580

국 27,780 0 27,780

군 185,558 156,758 28,800

천문과학관 지원 213,338 156,758 56,580

국 27,780 0 27,780

군 185,558 156,758 28,800

천문과학관 운영 185,558 156,758 28,800

101 인건비 70,870 62,070 8,800

04 기간제근로자등보수 70,870 62,070 8,800

○ 휴가철 주차정리 아르바이트 인부임
5,300 2,800 2,500

○ 천문과학관 진입도로 풀베기 인부임
6,300 0 6,300

207 연구개발비 20,000 0 20,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

○ 천문과학관 시청각실 3D영상물 대여
20,000 0 20,000

과학관 전시해설 전문인력 지원(국비) 27,780 0 27,780

국 27,780 0 27,780

101 인건비 27,780 0 27,780

국 27,780 0 27,780

04 기간제근로자등보수 27,780 0 27,780

○ 과학해설사 인건비(성립전)
27,780 0 27,780

국 27,780 0 27,780

재무활동(문화관광실) 9,422 0 9,422

보전지출(문화관광실) 9,422 0 9,422

보전지출(문화관광실) 9,422 0 9,422

802 반환금기타 9,422 0 9,422

01 국고보조금반환금 82 0 82

○ 2023 학교예술강사 지원사업 이자
82 0 82

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,340 0 9,340

○ 2023년 전라남도 관광취약계층 행복여행활
동 지원사업 9,083 0 9,083

○ 2023년 전라남도 관광취약계층 행복여행활
동 지원사업 이자 40 0 40

○ 2023년 권역별 공동 관광마케팅 지원사업
120 0 120
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70,000,000원*1식

5,300,000원

175,000원*6명*6회

20,000,000원

2,315,000원*12월

81,320원

9,082,800원

39,070원

120,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 재무활동(문화관광실)
단위: 보전지출(문화관광실) (단위:천원)

○ 2023년 권역별 공동 관광마케팅 지원사업
이자 8 0 8

○ 2023년 남도에서 한 달 여행하기 지원사업
63 0 63

○ 2023년 남도에서 한 달 여행하기 지원사업
이자 18 0 18

○ 2023 남도문예 르네상스 시군 특화사업 이
자 1 0 1

○ 2023년 시군 문화원 운영비 지원사업 이자
3 0 3

○ 2023년 시군 역사문화자원 발굴사업 이자
4 0 4
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7,100원

62,997원

17,050원

830원

2,800원

3,540원


